
 

 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

Repertorio   77 / 2022 

  

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., che consente alle 

Amministrazioni Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di 

comprovata competenza; 

Visto   l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

Visto   l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

Visto   il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore 

presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” reso esecutivo con 

D.R. 1645/2019 prot. N.  48943 del 29/05/2019; 

Visto   il Decreto Legislativo n. 33/2013; 

Vista la richiesta del Prof. Aldo Schiavone, responsabile del progetto di ricerca 

ERC “Scriptores iuris romani”; 

Vista  la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche in 

data 28 luglio 2022 con cui è stata approvata l’attivazione della procedura 

di valutazione comparativa con Rep.m 134/2022; 

Vista  l’impossibilità di far fronte alla suddetta richiesta con il personale in servizio 

presso la Struttura;  

Considerato  che dalla verifica preliminare Rep. Disp. 130/2022 del 18 luglio 2022, 

pubblicata all’Albo del Dipartimento sul proprio sito internet istituzionale, 

non sono emerse disponibilità ovvero competenze adeguate per far fronte 

alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Scienze Giuridiche; 

Vista  la copertura economico-finanziaria sui fondi del del progetto di ricerca ERC 

“Scriptores iuris romani” CUP B85I16000730006 

Visto  il decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 73 del 16 settembre 2022 in 

cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

Visto il verbale redatto in data 26 settembre 2022 dalla Commissione Giudicatrice 

e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 

 



 

Visto la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento una procedura di valutazione 

comparativa, per titoli per il conferimento di un incarico n. 1 incarico di collaborazione 

per la redazione dei volumi della Collana ‘Scriptores iuris Romani’, a favore del 

Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Dott.ssa Barbara Abatino  punteggio complessivo  93/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 

di cui sopra, la dott.ssa Barbara Abatino è dichiarata vincitrice del concorso pubblico 

per il conferimento di un contratto per lavoro autonomo.  

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul “portale della Trasparenza dell’Ateneo”  

 

Roma,  26 settembre  2022  

 

 

      Il Direttore del Dipartimento 

                                                                        F.to  Prof. Luisa Avitabile 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311  
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


